<sup>593</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 3, ad 6: In Aquinas's view, the mixed body (e.g. the plant) keeps some determinations of the elements it has originated from (e.g. the water, the earth), but the elements themselves are destroyed by its generation.

<sup>594</sup> Cf. *ibid.* According to Aquinas, the destruction of an element is an evil followed by the good that is greater than the good that has been destroyed.

<sup>595</sup> "*aliquod bonum est quod non posset elici nisi ex aliquo malo, sicut bonum patientiae non nisi ex malo persecutionis elicitur, et bonum poenitentiae ex malo culpae*" *De veritate*, q. 5, a. 4, ad 5, cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 3, ad 2; *STh.*, I, q. 19, a. 9, ad 1; q. 22, a. 2, ad 2; *Super Psalmo 9*, n. 24; *Super Psalmo 43*, n. 10; *Super I Cor.*, cap. 11, vs. 19.

<sup>596</sup> "*...de omnibus malis universaliter verum est quod si non permetterentur esse, universum imperfectius esset; quia non essent naturae illae ex quorum conditione est ut deficere possint; quibus subtractis universum imperfectius esset, non impletis omnibus gradibus bonitatis. Sed aliqua mala sunt quae si non essent, universum esset imperfectius; illa scilicet ad quae consequitur major perfectio quam illud quod privatur; sicut est corruptio elementorum, ad quam sequitur mixtio, et formae mixtorum nobiliores formis elementorum. Quaedam vero mala sunt quae si non essent, universum perfectius esset; illa scilicet quibus majores perfectiones privantur quam in alio acquirantur, sicut praecipue est in malis culpae, quae ab uno privant gratiam et gloriam, et alteri conferunt bonum comparationis, vel aliquam rationem perfectionis, qua etiam non habita, posset perfectio ultima haberi; sicut sine patientiae actu in persecutionibus illatis potest aliquis ad vitam aeternam pervenire. Unde si nullus homo peccasset, universum genus humanum melius foret.*" *Super Sent.*, lib. 1, d. 46, q. 1, a. 3, ad 6.

<sup>597</sup> "*Ipsam autem totum quod est universitas creaturarum, melius et perfectius est, si in eo sint quaedam quae a bono deficere possunt, quae interdum deficiunt, Deo hoc non impediante. ... multa bona tollerentur, si Deus*

intuitive reading would probably be the following: the best option for the universe (from the point of view of this topic) would be the presence of a physical badness without any occurrence of moral badness. Thus, the grade of fallible natures would be filled (by material beings subjected to destruction, suffering etc.) and the existence of goods that are conditioned by the destruction of some lesser goods (e.g. the generation of animals allowed by the destruction of plants) would be permitted, all the moral values staying intact. There would be no need to explain why God has not chosen this option though; two *distinctiones* before Aquinas explained, that his God cannot create the world that would be the best possible world from all the points of view.<sup>598</sup>